Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033100120

120

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 27, 29 DE MARÇO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do

Edital nº 001/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 06/01/2023, e Edital

Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 26/01/2023, conforme

informações que seguem:

. Departamento de Enfermagem/Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento
Júnior

. Processo 23113.051199/2022-28

. Matérias de Ensino Assistência de Enfermagem I e II, Gestão e Gerenciamento em
Saúde

. Disciplinas Enfermagem em Saúde do Adulto e do Idoso I e II,
Gerenciamento em Unidade Hospitalar

. Resultado Final

. Ampla
Concorrência

1º LUGAR: VIVIANE GOSTON FREITAS ANDRADE - 70,60
2º LUGAR: CAROLINA SANTOS SOUZA TAVARES - 69,00
3º LUGAR: CINTIA CAROLINA SILVA GONÇALVES - 65,00
4º LUGAR: JOSEFA RAYANE SANTOS SILVEIRA - 54,40

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 28, DE 29 MARÇO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº

015/2022, publicado no D.O.U. em 02/12/2022, e Edital Complementar nº 01, publicado no

D.O.U. em 28/12/2022, conforme informações que seguem:

. Departamento de Engenharia Civil/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.027297/2022-41

. Matérias de Ensino Geotecnia

. Disciplinas Fundações; Projetos de Fundações; Obras de Terra; Barragens;
Mecânica dos solos I

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: VICTOR MANUEL DE QUEIROZ LOURENÇO - 63,40
2º LUGAR: DANILO SILVA DOS SANTOS MARQUES - 62,36

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

1º LUGAR: DANILO SILVA DOS SANTOS MARQUES - 62,36

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 29, DE 29 DE MARÇO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº

002/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 26/01/2023, e Edital Complementar nº 01,

publicado na página do Edital em 16/02/2023, conforme informações que seguem:

. Colégio de Aplicação/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.002271/2023-38

. Matérias de Ensino Geografia

. Disciplinas Geografia

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: TAIANA CISCOTTO MARTINS LOURENÇO - 63,84
2º LUGAR: DEUZETE FEITOSA DE MENESES - 60,20
3º LUGAR: GENISSON LIMA DE ALMEIDA - 54,60

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2023

Vencedora: TI COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA com os itens: 01, 02, 03, 04,
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26 com o valor total
de R$ 7.275,00.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/03/2023) 154050-15267-2023NE000011

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113052750202255. Objeto: Escolha da proposta mais
vantajosa para o fornecimento e instalação de películas G-5 e Blackout, nas diversas
unidades da Universidade Federal de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 8. Ed i t a l :
31/03/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal
Rondon, S/n,, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00030-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 31/03/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 13/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

AILTON BATISTA ANDRADE JUNIOR
Assistente em Administração

(SIASGnet - 30/03/2023) 154050-15267-2023NE001111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e SMN Engenharia Projeto e Consultoria Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Sérgio Pacífico Noleto Mourão - Engenheiro Civil.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e José Ribeiro dos Santos Júnior.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e José Ribeiro dos Santos Júnior - Profissional Liberal.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Vortex Aceleradora Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Weldisleny de Araujo Silva - CEO.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Rafael Serejo Fonseca Zaghlul.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Rafael Serejo Fonseca Zaghlul- Profissional Liberal.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Construtora Lago do Porto Eireli.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Wagner Lopes Bastos- Proprietário.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio de Estágio que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Conselho Regional de Contabilidade do
Tocantins - CRC/TO.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e João Gonçalo dos Santos- Presidente.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Agência Tocantinense de Saneamento.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Antonio Davi Goveia Júnior- Presidente.

EXTRATO DE MEMORANDO DE ENTENDIMENTO

ESPÉCIE: Memorando de entendimento que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Universidade de Ciências Aplicadas de Tampere - Finlândia.
OBJETO: Fortalecer os laços, promover a colaboração acadêmica e intercâmbio para
benefício mútuo das respectivas instituições.
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2023
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Ari Sivula - Vice Reitor da Universidade de Ciências Aplicadas de Tampere - Finlândia .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-31T01:06:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial